
ČEPRO, a. s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice 170 00 Praha 7 
IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531
bank. spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 1, č. účtu: 11902931/0100
zapsána v obchodním rejstříku pod sp.zn. В 2341 vedenou Městským soudem v Praze
zastoupena Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Františkem Todtem, členem
představenstva

(dále jen „ČEPRO“ nebo „společnost ČEPRO“)

UNIPROG SOLUTIONS, a.s.
se sídlem Vyskočilova 1481/4 Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 25094670, DIČ: CZ25094670
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp.zn. В 221191 vedenou Městským soudem v Praze
zastoupená Ing. Marošem Jančovičem, členem představenstva

(dále jen „UNIPROG SOLUTIONS44 nebo „společnost UNIPROG SOLUTIONS44)

uzavřeli níže uvedeného dne tuto:

DOHODU O NAROVNÁNÍ 
(dále jen „Dohoda44)

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1. Společnost UNIPROG SOLUTIONS je právním nástupcem společnosti UNIPROG, spol. s r.o., se 
sídlem Vyskočilova 1481/4 Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 62587412, DIČ: CZ25094670, zapsaná v 
obchodním rejstříku pod sp. zn. C 34062 vedenou Městským soudem v Praze (dále jen UNIPROG 
nebo společnost UNIPROG), jenž zanikla bez likvidace fúzí sloučením a její jmění přešlo na 
nástupnickou společnost UNIPROG SOLUTIONS, a to dle projektu fúze sloučením ze dne 
9.4.2018. Společnost UNIPROG zanikla 1. června 2018 а к témuž datu byla vymazána 
z obchodního rejstříku.

2. Společnost ČEPRO uzavřela se společností UNIPROG dne 30. 08. 2016 Smlouvu o poskytování 
technické podpory a rozvoje SW, ev. č. 045532 (dále jen Smlouva o podpoře a rozvoji SW). Dále 
ČEPRO uzavřelo s UNIPROG SOLUTIONS dne 24. 04. 2017 Smlouvu o poskytování technické 
podpory a rozvoje systému MARS, ev. č. 042367 (dále jen Smlouva o podpoře a rozvoje MARS). 
Dne 03. 03. 2017 vystavila společnost ČEPRO na UNIPROG Objednávku č. 45000057704 (dále jen 
Objednávka).

3. Předmětem Smlouvy o podpoře a rozvoji SW je závazek UNIPROG na základě a v souladu se 
smlouvou bude ČEPRU poskytovat služby spočívající v technické podpoře a rozvoji SW pro systém 
Zákaznického portálu.

4. Předmětem Smlouvy o podpoře a rozvoje MARS je závazek UNIPROG SOLUTIONS za podmínek 
stanovených předmětnou smlouvou poskytovat servisní služby pro řádný provoz a užívání systému 
MARS a realizovat případný další rozvoj a modifikace systému (a jeho jednotlivých modulů) dle 
požadavků a potřeb ČEPRA, a to v souladu s obecnou praxí práce se systémem MARS a standardy 
objednatele pro tuto oblast.

Strana 1 z 6

006671



5. Předmětem Objednávky je realizace první etapy objednávkového systému MARS v rozsahu nabídky 
podané do druhého kola výběrového řízení ě. 001/17/OCN, tedy konkrétně aplikaci MARS OIK 
(dále jen MARS OIK).

6. UNIPROG na základě Smlouvy o podpoře a rozvoji SW v období od roku 2016 do 07/2017 vyvíjí 
na základě požadavku ČEPRA číselníky pro aplikace MARS. Společnost ČEPRO akceptuje v lednu 
2017 předané číselníky a následně vznáší další požadavky na jejich vývoj a úpravy.

7. Aplikace MARS OIK byla společnosti ČEPRO předána a avšak ke dni uzavření této Dohody není ze 
strany ČEPRO akceptována.

8. Společnost UNIPROG SOLUTIONS vytvořila na základě požadavku společnosti ČEPRO datové 
struktury dle nových standardů pro využití vývoje nového informačního systému MARS (dále jen 
Datové struktury), a to nad rámec částky účtované UNIPROG SOLUTION společnosti ČEPRO na 
základě Smlouvy o podpoře a rozvoji MARS za paušální služby (podpora provozu systému MARS). 
Práce na Datových strukturách nebyly ke dni uzavření Dohody vyúčtovány a ani ze strany ČEPRO 
uhrazeny.

9. V říjnu roku 2017 vznikla na straně společnosti ČEPRO akutní potřeba zajištění komunikace 
systémů společnosti ČEPRO (MARS) se systémem společnosti MOL Česká republika, s.r.o. 
Vyřešení této potřeby spadá do služeb poskytovaných společností UNIPROG SOLUTIONS na 
základě Smlouvy o podpoře a rozvoji MARS.

10. Společnost UNIPROG SOLUTIONS jakožto právní nástupce společnosti UNIRPOG vstoupila 
do práv a povinností společnosti UNIPROG založených Smlouvou o podpoře a rozvoji SW a 
Objednávkou.

11. Předmětem této Dohody je narovnání sporných, pochybných a nejistých práv vzniklých 
v souvislosti s poskytování některých služeb podle Smlouvy o podpoře a rozvoji SW a podle 
Smlouvy o podpoře a rozvoji MARS a v souvislosti s vývojem aplikace MARS OIK, tak jak je 
popsáno v článku 2 Dohody.

Článek 2.
Sporná a pochybná práva a povinnosti

1. Společnost ČEPRO tvrdí, že
a) společnost UNIPROG a následně UNIPROG SOLUTIONS vyvíjí číselníky pro aplikaci 

MARS zdlouhavě.
b) aplikace MARS OIK nemůže být z její strany akceptována, zejména pro absenci technické 

dokumentace к aplikaci MARS OIK.
c) společnost UNIPROG SOLUTIONS nebyla v požadované době schopna zajistit poskytnutí 

služeb к uspokojení potřeby zajištění komunikace systémů společnosti ČEPRO (MARS) se 
systémem společnosti MOL Česká republika, s.r.o. Společnost ČEPRO byla nucena využít 
služeb třetího subjektu pana Jiřího Lva, místo podnikání: Sedlecká cesta ev. č. 783, 250 66 
Zdiby - Bmky, IČO: 86710273, aby bylo možné zajistit komunikaci systémů společnosti 
ČEPRO (MARS) se systémem společnosti MOL Česká republika, s.r.o. Za tyto služby 
třetího subjektu vynaložila společnost ČEPRO, a.s. částku 100.800,- Kč (třetí subjekt není 
plátcem DPH) [dále také jen Náklady]. Společnost ČEPRO dále tvrdí, že Náklady by 
nebyla nucena vynaložit, a to s ohledem na skutečnost, že měly být pokryty paušálními 
službami (podpora a provoz systému MARS) poskytovanými společností UNIPROG 
SOLUTIONS.

2. Společnost UNIPROG SOLUTIONS tvrzení společnosti ČEPRO sporuje a:
a) к tvrzení společnosti ČEPRO ad a) předchozího odstavce uvádí, že postupný a zdlouhavý 

vývoj je zapříčiněn požadavky ČEPRA nad rámec původního zadání a jejich častými 
změnami.

b) к tvrzení společnosti ČEPRO ad b) předchozího odstavce UNIPROG SOLUTIONS uvádí 
a upozorňuje na změny zadání vývoje aplikace MARS OIK ze strany ČEPRO.

Strana 2 z 6



с) к tvrzení společnosti ČEPRO ad c) předchozího odstavce UNIPROG SOLUTIONS uvádí, 
že potřeba zajištění komunikace předmětných systémů byla známa před uzavřením 
Smlouvy o podpoře a rozvoji MARS a stav nemožnosti rychle poskytnout služby 
společnosti ČEPRO byl způsobem odchodem odpovědných pracovníků na straně 
společnosti ČEPRO bez dostatečného předání informací samotné společnosti ČEPRO. 
Dále společnost UNIPROG SOLUTIONS к daném uvedla, že pokud by takovou 
dokumentaci měla к dispozici, pak by předmětné služby vykonala sama. Současně uvedla, 
že takové služby by stejně nebyly kryty odměnou za paušální služby (podpora a provoz 
systému MARS) a jako takové by byly vyúčtovány odděleně a ČEPRO by bylo nuceno 
tyto služby vynaložit stejně.

Článek 3.
Narovnání práv a povinností

1. Účastníci se dohodli na mimosoudním vyřešení sporných práv a povinností uvedených v článku 2 
Dohody narovnáním tak, že sporná práva a povinnosti obou stran shora popsaná, uzavřením této 
Dohody zanikají a vzniká

a) povinnost společnosti ČEPRO uhradit společnosti UNIPROG SOLUTIONS částku 
odpovídající jedné polovině (1/2) ceny díla uvedené v Objednávce, tj. 891.225,- Kč bez 
DPH (slovy: osmsetdevadesát jednatisícdvěstědvacetpět korun českých bez daně z přidané 
hodnoty), a to ve lhůtě stanovené touto Dohodou;

b) povinnost společnosti UNIPROG SOLUTIONS uhradit společnosti ČEPRO částku 
50.400,- Kč bez DPH (slovy: padesát tisíc čtyři sta korun českých bez daně z přidané 
hodnoty), jakožto náhradu Nákladů;

c) povinnost společnosti UNIPROG SOLUTIONS poskytnout společnosti ČEPRO v rámci 
plnění poskytovaného podle Smlouvy o podpoře a rozvoji MARS čtyři (4) člověkodny / 
měsíčně (jeden (1) člověkoden činí osm (8) hodin) Vývojových a administrátorských prací, 
a dva (2) člověkodny / měsíčně Analytických a konzultačních prací к vývojovým a 
administrátorským pracím, a to za podmínek dle požadavků a uvážení společnosti ČEPRO. 
Odměna za poskytnutí takových člověkodnů služby je obsažena v odměně za paušální 
služby (podpora a provoz systému MARS) podle Smlouvy o podpoře a rozvoji MARS. 
Činnosti uvedené v tomto písmeni budou společností UNIRPOG SOLUTIONS 
vykonávány s účinností od prvního dne měsíce následujícího po měsíci ,ve kterém došlo к 
uzavření této Dohody.

Současně se účastníci Dohody dohodli a utvrdili v rámci narovnání, že:
d) veškeré náklady vynaložené na vývoj číselníků byly ze strany ČEPRO společnosti 

UNIPROG SOLUTIONS uhrazeny a společnost UNIPROG SOLUTIONS již nebude 
žádné náklady (ať už přímé či nepřímé) po společnosti ČEPRO požadovat, a to bez ohledu 
na skutečnost, zda jsou ke dni uzavření této Dohody společnosti UNIPROG SOLUTIONS 
a/nebo ČEPRO známy či nikoliv;

e) společnost ČEPRO nebude požadovat po společnosti UNIPROG SOLUTIONS žádné 
sankce (byť jen potenciálně vzniklé) za prodlení s vývojem číselníků;

f) společnost ČEPRO akceptuje ke dni zavření aplikaci MARS OIK ve stavu v jakém byla 
společností UNIPROG, jakožto právním předchůdcem UNIPROG SOLUTIONS, 
společnosti ČEPRO předána. Společnost ČEPRO okamžikem akceptace aplikace MARS 
OIK získává právo bezplatně a po neomezenou dobu užívat aplikaci MARS OIK ke všem 
účelům, к nimž jej lze užít jakožto autorské dílo ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále také jen Autorský zákon). 
Dodavatel tak ČEPRU poskytne na dobu trvání majetkových práv autora díla výhradní,

Strana 3 z 6



teritoriálně neomezenou a převoditelnou licenci к užívání tohoto díla (aplikace MARS 
OIK) všemi způsoby uvedenými v ustanovení § 12 odst. 4 Autorského zákona, přičemž 
ČEPRO má právo aplikaci MARS OIK měnit, zařadit jej do díla souborného nebo spojovat 
s jiným autorským dílem. ČEPRO není povinno využít takto poskytnutou licenci, a to ani 
z části; v

g) společnost UNIPROG SOLUTIONS poskytuje Datové struktury společnosti ČEPRO s tím, 
že odměna za jejich vytvoření je obsažena v částce za paušální služby (podpora provozu 
systému MARS) hrazené ČEPREM na základě Smlouvy o podpoře a rozvoji MARS a 
společnost UNIPROG SOLUTIONS již nebude ničeho dalšího nárokovat vůči společnosti 
ČEPRO v souvislosti s vytvořením a předáním Datové struktury. Společnost ČEPRO 
okamžikem uzavření Dohody získává právo bezplatně a po neomezenou dobu užívat 
Datové struktury ke všem účelům, к nimž jej lze užít jakožto autorské dílo ve smyslu 
ustanovení § 2 Autorského zákona. Dodavatel tak ČEPRU poskytne na dobu trvání 
majetkových práv autora díla výhradní, teritoriálně neomezenou a převoditelnou licenci к 
užívání tohoto díla (Datové struktury) všemi způsoby uvedenými v ustanovení § 12 odst. 4 
Autorského zákona, přičemž ČEPRO má právo Datové struktury měnit, zařadit jej do díla 
souborného nebo spojovat s jiným autorským dílem. ČEPRO není povinno využít takto 
poskytnutou licenci, a to ani z části.

2. Účastníci Dohody se dohodli, že částky uvedené v odstavci 1. písm. a) a b) tohoto článku budou
uhrazeny na základě daňového dokladu - faktury (dále jen faktura), která bude mít veškeré 
náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a bude obsahovat 
odkaz na tuto Dohodu. Splatnost faktury vystavené na částku uvedenou v odstavci 1. písm. a) 
tohoto článku činí třicet (30) dní ode dne jejího doručení ČEPRU. Splatnost faktury vystavené na 
částku uvedenou v odstavci 1. písm. b) tohoto článku činí dvacet jedna (21) dní ode dne jejího 
vystavení. v

3. V případě prodlení s úhradou částky uvedené v odstavci 1. písm. a) tohoto článkuje ČEPRO povinno
uhradit UNIPROGU SOLUTIONS zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, za každý započatý den prodlení. V případě prodlení s úhradou částky uvedení 
v odst. 1 písm. b) tohoto článku uhradit ČEPRU smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z částky 
včetně DPH, se kterou je v prodlení, a to za každý započatý den. Sjednáním ani úhradou smluvního 
úroku z prodlení není dotčen nárok na náhradu škody.

Článek 4.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li obecně závazná právní 
předpis něco jiného. Tato Dohoda může být měněna pouze dohodou účastníků Dohody v písemné 
formě prostřednictvím číslovaných dodatků.

2. Společnost ČEPRO je oprávněna odstoupit od Dohody, nedojde-li к uhrazení částky uvedené 
v článku 3 odst. 1 písm. b) uhradit ČEPRÚ v plné výši do šedesáti (60) dní ode dne uzavření této 
Dohody. V případě odstoupení od této Dohody způsobem podle předchozí věty nelze uzavření 
Dohody ani jakékoliv ujednání či prohlášení v ní obsažené považovat ani jakkoliv vykládat jako 
vzdání se či prominutí jakéhokoliv nároku ČEPRA.

3. Společnost UNIPROG SOLUTIONS není oprávněna postoupit jakákoliv práva či povinnosti z této 
Dohody vyplývající na třetí osobu bez výslovného písemného souhlasu ČEPRO. Společnost 
UNIPROG SOLUTIONS není oprávněna postoupit žádnou pohledávku či její část, kterou eviduje za 
ČEPREM z této Dohody bez výslovného předchozího písemného souhlasu ČEPRA.

4. Termíny užité v této Dohodě mají stejný význam jako Smlouva o podpoře a rozvoji MARS a/nebo 
Smlouva o podpoře a rozvoji SW, nestanoví-li tato Dohoda výslovně něco jiného.

Strana 4 z 6



5. Tato Dohoda se nedotýká trvání Smlouvy o podpoře a rozvoji MARS a/nebo Smlouva o podpoře a 
rozvoji SW a poskytování služeb na jejím základě, pokud nejsou takové služby výslovně dotčeny 
(upraveny) touto Dohodou.

6. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky. Účastníci Dohody se zavazují řešit veškeré 
spory vzniklé na základě této Dohody nebo v souvislosti s ní smírnou cestou. Pokud nebude 
dosaženo smírného řešení, bude spor předložen к rozhodnutí místně a věcně příslušnému obecnému 
soudu.

7. Účastníci Dohody se zavazují, že nesdělí jakékoliv informace týkající se podmínek Dohody, jakož i 
jakékoliv informace vyměněné mezi účastníky Dohody v souvislosti s plněním Dohody libovolné 
třetí osobě bez předchozího souhlasu druhého účastníka Dohody. Tento závazek mlčenlivosti se 
nevztahuje na sdělování informací osobám poskytujícím právní nebo jiné poradenství kterémukoliv 
z účastníků Dohody, jakož i na poskytování informací v případech, kdy je požadováno na základě 
platných a účinných právních předpisů nebo soudních či správních rozhodnutí.

8. Veškeré povinnosti účastníků Dohody к poskytování informací orgánům veřejné moci, plynoucí 
z právních předpisů či z rozhodnutí soudů a jiných orgánů veřejné moci nejsou touto Dohodou nijak 
dotčeny, ani omezeny a jejich plnění není porušením žádné povinnosti účastníka Dohody.

9. Pro případ, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(dále jen „zákon o registru smluv44), bere tuto skutečnost UNIPROG SOLUTIONS na vědomí a se 
zveřejněním této Dohody v registru smluv souhlasí a uveřejnění této Dohody včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí ČEPRO v souladu se zákonem o registru smluv. 
V případě, že Dohoda nebude v registru smluv ze strany ČEPRO uveřejněna ve lhůtě a ve formátu 
dle zákona o registru smluv, UNIPROG SOLUTIONS vyzve písemně ČEPRO emailovou zprávou 
odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. UNIPROG SOLUTIONS se tímto vzdává 
možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Dohodu v registru smluv 
či již uveřejněnou Dohodu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy Dohody 
v registru smluv ze strany UNIPROG SOLUTIONS, je ČEPRO oprávněn požadovat po UNIPROG 
SOLUTIONS zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne 
doručení výzvy к jejímu zaplacení UNIPROG SOLUTIONS. V případě, že UNIPROG SOLUTIONS 
požaduje anonymizovat v Dohodě údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu 
zákona o registru smluv, pak je povinen tyto údaje písemně specifikovat a odůvodnit nejpozději 
současně s podpisem této Dohody. V opačném případě účastníci Dohody jejím podpisem souhlasí s 
uveřejněním Dohody v plném rozsahu po anonymizaci údajů, které dle názoru ČEPRO naplňují 
zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

10. Veškerá komunikace mezi účastníky týkající se této Dohody musí být učiněna v písemné formě, 
není-li ujednáno jinak, a musí být doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené pošty nebo e
mailem na dále uvedené adresy:

a) v případě ČEPRA:
ČEPRO, a.s.
Dělnická 213/12,170 00 Praha 7 - Holešovice
tel: +420 221 968 216

b) v případě UNIPROGU SOLUTIONS:
Na sídlo UNIPROGU SOLUTIONS,
tel: +420 226 216 888

Strana 5 z 6

mailto:ceproas@ceproas.cz


11. Žádný z účastníků není oprávněn vtělit jakékoliv právo plynoucí jí z této Dohody či jejího 
porušení do podoby cenného papíru.

12. Tato Dohoda se uzavírá v čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každý z účastníků 
obdrží po dvou stejnopisech.

13. Každý z účastníků této Dohody stran prohlašuje, že tuto Dohodu uzavírá na základě své svobodné 
a vážné vůle a že považuje obsah této Dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Dohody rozhodující.

V Praze dne ..... 2018

Za ČEPRO, a.s.:

Za UNIPROG SOLUTIONS, a.s.:

Strana 6 z 6


